
UCHWAŁA NR XXXII/73/2017
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) uchwala się, co następuje:

§ 1. Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się Panu Walterowi Hoekstra tytuł „Honorowego 
Obywatela Gminy Zbąszynek”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: D87BC8AF-65B6-4DE1-95B5-4DBE2964F8A4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Walter Hoekstra mieszka w miejscowości Bedum w Holandii. Od początku współpracy pomiędzy gminami
Bedum i Zbąszynek, brał aktywny udział początkowo w pracach w ramach grupy roboczej,
a później współpracował indywidualnie z każdym, kto takiej współpracy oczekiwał. Z każdej wizyty
w Zbąszynku powstała bogata dokumentacja zdjęciowa i filmowa, której autorem był Walter Hoekstra,
dokumentacja ta prezentowana była w lokalnych wydaniach holenderskiej telewizji. Prywatnie pasjonat gór –
Himalajów, gdzie jako reporter holenderskiej telewizji brał udział w wyprawie na K2 w 1993 roku. Wielokrotnie w
szkołach na terenie Gminy Zbąszynek nieodpłatnie organizował prezentacje, przedstawiając zdjęcia, filmy, sprzęt
używany do wspinaczki, a przede wszystkim przekazywał realne przeżycia z tej wyprawy. Przez cały okres
współpracy brał aktywny udział w wielu różnych jej elementach ale zawsze, zarówno w miejscu swojego
zamieszkania, jak i wszędzie, gdzie przebywał popularyzował i promował dobre imię Gminy Zbąszynek.

Jubileusz 25 lecia współpracy Zbąszynka i Bedum jest okazją do podsumowania i podziękowania Panu
Walterowi Hoekstra, który przez cały ten okres wspierał i wspomagał tę współpracę, jest to wytrwałość godna
szacunku i wspomnienia.

Pan Walter Hoekstra swoją pracą i zaangażowaniem pokazał jak należy budować trwałe relacje pomiędzy
mieszkańcami naszych gmin, dodatkowo przez cały ten okres bardzo aktywnie i skutecznie promuje dobre imię
Gminy Zbąszynek na poziomie międzynarodowym.

Mając powyższe na uwadze przyznanie Panu Walterowi Hoekstra tytułu „Honorowego Obywatela Gminy
Zbąszynek” jest w pełni uzasadnione.

Id: D87BC8AF-65B6-4DE1-95B5-4DBE2964F8A4. Podpisany Strona 1




